
Beskæftigelsesministerens besvarelse af spørgsmål nr. 2 af 

8. maj fra Folketingets Kommunaludvalg (B 12) 

Spørgsmål nr. 2: 

”Ministeren bedes beregne, hvor meget ekstra den enkelte (nye) kommune 

kunne nedsætte sin udskrivningsprocent, hvis forslaget om fuld statsrefusion 

for overførselsindkomster blev vedtaget og halvdelen af den ekstra refusi-

onsmasse gik til skattelettelse til borgerne.” 

 

 

Svar:  

Jeg har til besvarelse af spørgsmålet indhentet følgende svar fra Indenrigs- 

og Sundhedsministeriet: 

 

”I vedlagte tabel er vist beregningen af forhøjelsen af refusionssatsen til 100 

procent for hver kommune på de i besvarelsen af spørgsmål 1 afgrænsede 

udgifter til overførselsindkomster. I den vedlagte tabel finansieres statens 

merudgift til refusion dog alene for halvdelens vedkommende – i alt 13,6 

mia. kr. - ved regulering af det generelle tilskud til kommunerne. For kom-

munerne under ét indebærer dette en skattenedsættelse på 1,87 skattepoint. 

 

I tabellens søjle 4 er vist den beregnede merindtægt for den enkelte kommu-

ne ved en forhøjelse af refusionssatsen til 100 procent. 

 

I tabellens søjle 3 vises ændringen i den enkelte kommunes tilskuds- og ud-

ligningsbeløb efter reduktionen af det generelle statstilskud til kommunerne 

med 13,6 mia. kr. 

 

I søjle 5 er vist den enkelte kommunes samlede gevinst ved en sådan om-

lægning. I søjle 6 er vist den procentvise ændring i forhold til beskatnings-

grundlaget. 

 

Det skal bemærkes, at fuld finansiering af en sådan omlægning vil kræve en 

forhøjelse af statsskatten med 13,6 mia. kr. Virkningen af en forhøjelse af 

statsskatten er ikke indregnet i tabellen”.       

 

Jeg kan henholde mig til svaret fra Indenrigs- og Sundhedsministeriet. 
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